
de Junio de 1981 
—— 

Ma.$ro de 1981, ha solicitado la expe&lción del prex 
sente Decreto Supremo; 

Que, la afectación en el presente caso, se fum= 
damenta en el Artículo 17*% del Texto Unico Con= 

_ cordado del Decreto Ley No. 17716; 

* Que, de conformidad con el Artículo 149 del 
- Texto Unico eitado, corresponde a la Dirección 
Geñeral de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
ral del Ministerio de Agricultura, la ejecución de 

las acciones de afectación y expropiación de pre= 
dios rústicos en toda la República; ; 

DECRETA : 
Artículo 17.— Apruébanse los planos defíimiti- 

vos de afectación de los predios rústicos denomina- 
dos “HUARTACO”, “LOS MUERTOS BLOCK 1”, 
“LOS MUERTOS BLOCEK 2”, “EL SAUCO é LA 

LA CRUZ”, “HUABALITO”, “MUY MUY”, “RO= 
SARIO” "rTAMBO CHICO” y “EL. TAMEO”,- ubi- 
cados en el distrito de Moche, provincia de Tru- 
jillo, departamento de La Libertad, con una su- 
perficie total afectada de 36 Hás. 7,300 m2., (Trein- 
tiséis hectáreas siete mil trescientos metros cua- 
drados). 

Artículo 2?.— La Dirección Ceneral de Re- 
forma Aegraria y Asentamiento Rural del Minis- 
terio de Agricultura, hará cumplir lo resuelto en el 
“Ppresente Decreto Supremo: conforme a las normas 
contenidas en el Artículo 19 del Decreto Supre- 
mo No. 0159—74—AG, 

Artículo 3%.— El justiprecio será abonado al 
propietario en la forma establecida en los artículos 
177 y siguientes del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley No, 17716, hechas las deducciones a 
que hubiere lugar, e 

Artículo 4*.— El presente Decreto Sunremo se= 
Tá refrendado por el Ministro de Agricultura. 

Dado en la Casa de Cobierno, en Lima, a los 
euatro días del mes de Junio de mil novecientos 

| 

ochentiuno. 
FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente - 

Constitucional de la Renública, 
NTT.S ERTCSSON CORREA, Ministro de Agri- 

enttvra, 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA ACRARIA TIFRRAS FRIAZAS Y 
ABANDONADAS FN DOS LOCAII- 

DADES, 

DECRETO SUPREMO 

No. 088—S1.AG 

El PRESIDENTE T;'KE LA REPUBLITCA 

Lime, 04 de Junió de 1931, 

CONSIDERANDO : 

Que por Resoalución Directoral No, 0299/70— 
ORN—AA—DR, de fecha 28 de Agosto de 1979, 

Lima, Lunes 2 

la Dirección de la Región Agraria I — Piura, ha 

declarado que 46 Hás. 1,250 m2. del predio “SIM- 

BILA SECCION UNO”, ubicado en el distrito de 

Catacaos, provincia y departamento de Piura, tie- 

nen la calidad de abandonadas que se incorporan 

al dominio del Estado; y que 1 Há. 7,500 m2. del 

mismo inmueble han sidó determinadas como te- 
rrenos eriazos; todo ello en aplicación de los Ar- 

tículos 8* y 1937 del Texto Unico Concordado del 

Decreto Ley No. 17716; 

Que contra la expresada Resolución Regio- 

nal no se ha interpuesto apelación, por lo que la 

Dirección General de Reforma Agrearia y Asenta- 

miento Rural, con fecha 19 de Junio de 1980, ha 

solicitado la expedición del presente Decreto Su- 

premo; 
Que, de conformidad con el Artículo 7* incCi- 

so a) del Texto Unico citado, las tierras abando- 
nadas, así como las eriazas, se dedican a los fi- 

nes de la Reforma Agraria; 

DECRETA: 

Artículo 1%,— Adjudícase con fines de Re- 
forma Agraria, en forma gratuita, a la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
ral 46 Hás. 1250 m2. (CUARENTISEIS HECTA- 

REAS UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ME- 
TROS CUADRADOS) de tierra: abandonadas del 
predio rústico “SIMBILA SECCI IN UNO”, ubiea- 
do en el distrito de Catacnos, pr: incia y departa- 
mento de Pivura, así como 1 Há 7500 m2, (UNA 
HECTAREA SIETE MIL QUINI NTOS METROS 
CUADRADOS), de tierras eriazas — mismo inmue- 
ble. 

Artículo. 2?,.— La Dirección de la IRegión 
Agraria I — Piura solicitará a los Hegistros Pú- 
blicos la cancelación de los asientos respeetivos 
y la subsigniente inscrinción del predio a favor 
de la citada Dirección General. 

Artículo 3?,.— El presente Decereto Sunremo 
eerá refrendado por el Ministro de Aericultura. 

Dado en la Casa de Gohierna, en Lima, a los 
suatro días del mes de Junio de mil novecien- 
tos ochentinno. : 

TERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 
Constitucional de 1a República. 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
enltura, 

RESOLUCION SUPREMA 
No. 0147—81—AG/DGRA/AR - 

Lima, 04 de Junio de 1991 . 

VISTO : El expediente administrativo ergani- 
zado por la Dirección Regional Agraria V.—Li- 
ma, sobre determinación de terrenos eriazos de 
una extensión suverficial de 4 Hás., ubicada en 
€l distrito de Lurín, provincia y depertamento de 
Lima: 

CONSIDERANDO : 

Que, por Resolución Directoral No: 754—80— 
AA.DR. V. L. de fecha 28 de Noviembre de 1980, 
la Dirección Regional Agraria V—Lima, ha deter-


